l'entrée en classe de sixième de l'enseignement
moyen pour la session de juin 2019

RAPPORT DE PRESENTATION

Le présent projet de décret fixe le nombre de places mises en
concours pour l'entrée en classe de sixième de l'enseignement moyen
de la session de 2019 à cent quatre-vingt mille sept cent soixante-
quatre (180.764) pour un effectif total de deux cent quarante-six
mille cinq cent cinquante-neuf (246.559) candidats présents.

Pour rappel, lors de la session de juin 2018, 175.060 avaient
été déclarés admis. Cette année, le nombre de candidats à admettre
a connu une augmentation de 5.704.

En proposant le nombre 180.764 places mis en concours, soit
un taux de réussite de 73, 31 %, le Ministère de l'Education nationale

[...]

Présidence de la République, le Secrétariat général du Gouvernement
et les ministères ;

Sur le rapport du Ministre de l'Education,

DECRETE :

Article premier. - Le nombre de places mises en
concours pour l'entrée en sixième de l'enseignement
moyen pour la session de juin 2019 est fixé à cent
quatre-vingt mille sept cent soixante-quatre (180 764).

Art. 2.- Le Ministre de l'Education nationale est
chargé de l'exécution du présent décret qui sera publié
au Journal officiel.

Fait à Dakar, le 09 septembre 2019.

Macky SALL.

Décret n° 2019-1363 du 09 septembte 2019 relatif
aux trimestres et à la durée des congés et

[...]

1.629.400

Art. 3. - Le permis de recherche est renouvelé pour
une période de trois (03) ans, à compter du 20 avril
2019.

Art. 4. - Le montant minimum de l’engagement des
dépenses durant la période du premier renouvellement
du permis de recherche est fixé à quatre-vingt-six mille
(86 000) Euros.

Art. 5. - La société CIMAF SENEGAL SA est
assujettie, après notification de l’arrêté portant premier
renouvellement, au paiement d’un montant de deux
millions cinq cent mille (2 500 000) francs CFA,
représentant les droits fixes, et au paiement d’un
montant de trente-trois mille huit cents (33 800) francs
CFA, représentant la redevance superficiaire de la
première année, au taux de 6 500FCFA/Km2/année.

Pour les autres années, le paiement de la redevance
superficiaire intervient au plus tard le 31 mars de
l’année concernée.

Art. 6. - A chaque renouvellement, la société CIMAF